REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

Né bazé t€ nenit 43.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 28.1 t& Statutit
01.Nr-209/22 t&¢ Komun&s s& Vushtrrisé dhe nenit 6.3 t& Rregullores pér Punén e Kuvendit té
Komunés dhe Organeve t& Tij, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé:

Ju fton

Té merrni pjesé né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés, e cila do t& mbahet mé daté 29 dhjetor
2022 (e enjte) me fillim né ora 10:00. Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés
né Vushtrri.

Pér kété mbledhje propozohet ky:

10.
1.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e Kuvendit t& Komunés s&
Vushtrris€, mbajtur mé& daté 24 néntor 2022;
Shqyrtimi i Draft — Planit té Punés s& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2023;
Shqyrtimi i Draft — Planit t& Punés s& Kryetarit t& Komunés pér vitin 2023;
Shqyrtimi i Draft — Rregullores pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér Pércaktimin
e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione
Personave Juridikgé — OJQ dhe Ndihmé& Momentale Personave Fiziké;
Shqyrtimi i Draft — rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ndarjen e
Bursave pér Students, Nxénés dhe Shpérblime pér Nx&énés nr. 45/20 e datés 28.5.2020;
Shqyrtimi i Draft — rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Menaxhimin
e Mbeturinave né Komunén e Vushtrrisg;
Shqyrtimi i Propozim — Vendimit pér caktimin e lart&sisé s& pagesés pér fémijé parashkollorg
né ¢erdhen e fémijéve “Foleja” né Vushtrri;
Shqyrtimi i Nismé&s pér bashk&punim ndérkomunal né mes t& Komunés sé Vushtrrisé,
Mitrovicés dhe Skénderajt;
Shqyrtimi i Raportit pér zbatimin e Planit t& Integritetit pér vitin 2022;
Shqyrtimi i Informatés pér shérbimet sociale dhe té asistencés né Komunén e Vushtrrisg;
Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér aprovimin e listés pér dhénien n& shfrytézim
afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme t& komunés pér vitin 2023;
Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér aprovim t& Planit Lokal pér Veprim n&€ Mjedis pér
Komunén e Vushtrrisé 2022 — 2026;
Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér shfuqizimin e vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés t&
Komunés s& Vushtrri me numér t& protokollit Nr.236/20 i datés 26.11.2020 pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit t& Kryqit t& Kuq Dega n& Vushtrri;
Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér caktim t& lokacionit pér ndértimin e objektit t& Kryqit t&
Kug;
Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér ndryshimin e vendimit me numér t€ protokollit
Nr.192/22 i datés 28.07.2022, pér zhvillimin e projektit me bashkéfinancim;
Shqyrtimi i Planit t& Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2023;
Té ndryshme.

Melibate Bashqo]ydatifi

Kryesuese e Kuvendit t&€ Komunés




